
Konkurs  Historii  Sztuki  w
Dąbrowie Górniczej

Od  2003  roku  ZSP  w  Dąbrowie  Górniczej
organizuje Ogólnopolski Konkurs Historii
Sztuki  dla  uczniów  szkół  plastycznych,
adresowany do młodzieży poziomu licealnego
(OSSP i LP). Z całego kraju przyjeżdżają
uczniowie  z  nauczycielami,  stanowiąc
pokaźną  grupę  ok.  80  –  100

zainteresowanych  (w  zależności  od  roku),  z  których  10
najlepszych zostaje zakwalifikowanych do finału. Kwalifikacje
tego etapu polegają na sprawdzeniu wiedzy w formie testowej,
finał zaś jest miniegzaminem przed komisją i publicznością na
którą  składają  się  min.  konkurenci.  Od  początku  komisji
przewodniczy prof. T. Gryglewicz, historyk sztuki związany z
UJ.

W opinii uczniów i nauczycieli – opiekunów, pytania testowe
sprawiają  niejakie  trudności,  zatem  przejście  do  etapu
finalnego  jest  nie  lada  wyzwaniem.  Tu  pojawia  się  już
akademicki poziom wymagań, co najczęściej wynika ze sposobu
formułowania  zadań  i  niestandardowego  doboru  materiału
ilustracyjnego.  Oklepane  podręczniki,  na  przekór  podanej
bibliografii,  niewiele  tu  mogą  pomóc.  Tym  bardziej
nieprzewidywalny jest finał, gdzie trema i treść losowanego
pytania mogą zadecydować o wygranej. Dlatego tak naprawdę, już
przejście do finału – do dziesiątki najlepszych z całej Polski
uczniów – jest już swego rodzaju nobilitacją.

Piszę te słowa z pewnej już perspektywy,
ponieważ od 2003 roku, nasza szkoła jest
obecna swoimi uczniami na tym jedynym w
swoim  rodzaju  konkursie  –  już  6  razy
wyprawialiśmy się pociągami, samochodami,
w pogodę i nie – do miasta, które z wielu
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względów pozostaje nam w pamięci (i nie
chodzi tu tylko o dworzec PKP). W 2003 roku po raz pierwszy
wystartowaliśmy z sukcesem – M. Jurkowska w edycji poświęconej
sztuce baroku, zdobyła I miejsce. Potem w następnym roku do
finału  przeszły:  Dagmara  Stefańska  i  Iwona  Bandzarewicz
(2004). W kolejnym, 2005 roku, niewiele punktów brakowało znów
Dagmarze (12 miejsce), a potem były dwa lata bez finału. W tym
roku mamy znów szansę, ponieważ 13 grudnia będą mogły w finale
wystartować dwie uczennice obecnej klasy IIIA: Aneta Głębicka
i  Ania  Łapińska,  które  zakwalifikowały  się  do  finałowej
dziesiątki.

Miesiąc wcześniej – 15 listopada 2008 roku wybraliśmy się
pełną siódemką do Dąbrowy Górniczej naszym pięknym czerwonym
szkolnym  samochodzikiem,  zdobywać  Himalaje  historyczno-
sztucznej  wiedzy:  Aneta  Głębicka,  Ania  Łapińska,  Joasia
Ładowska,  Kamila  Konczewska  i  Mikołaj  Kowalski.  I  chociaż
skutek  tej  peregrynacji  dla  niektórych  nie  był
satysfakcjonujący, to doświadczenie obecności w tym konkursie
z pewnością jest wartością samą w sobie.

Na zdjęciach możemy zobaczyć całą szóstkę
uczniów, zaś siódma osoba – czyli ja –
zwyczajnie ukryła się po drugiej stronie
aparatu. Na koniec – choć przecież ciąg
dalszy  tej  historii  nastąpi  13  grudnia
(nomen  omen,  co  za  rocznica!)  –
podziękowania należą się naszym paniom -

Annie  Papierkowskiej  i  Paulinie  Zarębskiej,  które  nie
szczędząc wysiłków mobilizowały swoich wychowanków do stawania
w szranki konkursu (do etapu szkolnego przystąpiło 10 osób –
licznie jak nigdy!).

P.S. Z ostatniej chwili. Właśnie ukazały się wyniki pierwszego
etapu.  Aneta  uzyskała  najwięcej  punktów  spośród  63
startujących  (64  pkt.  na  79),  Ania  –  miejsce  trzecie  (62
pkt.). Gratulacje!
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